П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛОСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от  05 марта  2020 года  № 02

           В  целях реализации федеральных законов от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 25 декабря
2008 года № 273-Ф3 «О противодействии коррупции», закона Ленинградской области от 20 января 2020 года № 7-ОЗ «Об отдельных вопросах реализации законодательства в сфере противодействия коррупции гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, а также лицами, замещающими указанные должности», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок  размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в Совете депутатов муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района  Ленинградской области,  на официальном сайте и предоставления средствам массовой информации для опубликования согласно приложению № 1.

2. Утвердить форму для размещения  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте согласно приложению № 2.

3. Разместить настоящее постановление  на официальном сайте Волосовского городского поселения в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу с даты принятия.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Волосовское городское поселение
           С.А. Фролов
Т.С. Гиндер

(81373) 23-004
Приложение 1
к постановлению главы

муниципального образования

Волосовское городское поселение

Волосовского муниципального района

Ленинградской области

от 05 марта 2020  № 02
ПОРЯДОК

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в Совете депутатов муниципального образования  Волосовское городское поселение Волосовского муниципального  района  Ленинградской области,

на официальном сайте и предоставления средствам массовой информации для опубликования

1. Общие положения

1.1. Лицом, замещающим муниципальную должность в Совете депутатов муниципального образования  Волосовский муниципальный район Ленинградской области,  является глава муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, председатель Совета депутатов,  председатель постоянной комиссии, депутат Совета депутатов муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области.
      1.2. Лица, замещающие муниципальные должности в Совете депутатов муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, представляют сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»  в порядке, определенном  законом   Ленинградской   области   от  20   января 2020 года № 7-ОЗ «Об отдельных вопросах реализации законодательства в сфере противодействия коррупции гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, а также лицами, замещающими указанные должности».

        1.3. Заполнение формы справки осуществляется с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации или на официальном сайте государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

1.4. Копии справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера с отметкой уполномоченного органа о приеме представляются лицами, замещающими муниципальные должности в Совете депутатов, в  сектор по общим и социальным вопросам Комитета по городскому хозяйству администрации Волосовского муниципального района Ленинградской области соответственно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, для размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Волосовского городского поселения в сети Интернет и предоставления для опубликования средствам массовой информации.

2. Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте и предоставления средствам массовой информации для опубликования

2.1. На официальном сайте  органов местного самоуправления Волосовского городского поселения в сети Интернет размещаются и общероссийским средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в Совете депутатов Волосовского городского поселения Волосовского муниципального  района  Ленинградской области (далее - лиц), а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей:

1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу,  его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;

2) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицу, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

3) декларированный годовой доход лица, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

4) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки.

5) сведения о недвижимом имуществе, транспортных средствах и ценных бумагах, отчужденных лицом в течение отчетного периода в результате безвозмездной сделки.

2.2. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера размещаются на официальном сайте по форме согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2.3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых общероссийским средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

1) иные сведения (кроме указанных в пункте 2.1 настоящей статьи) о доходах лица,  его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

2) персональные данные супруги (супруга), несовершеннолетних детей лица;

3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

5) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

2.4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте муниципального образования Волосовский муниципальный район и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.

2.5. Сведения для опубликования предоставляются в связи с письменными запросами общероссийских средств массовой информации в случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте, в соответствии с законодательством Российской Федерации и Ленинградской области.

Приложение 1
к постановлению главы

муниципального образования

Волосовское городское поселение

Волосовского муниципального района

Ленинградской области

от _____________  № ______
(Форма)

СВЕДЕНИЯ

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

за период с 1 января 20__ г. по 31 декабря 20__ г.

	№ п/п
	Фамилия и инициалы лица, чьи сведения размещаются
	Должность
	Объекты недвижимости, находящиеся в собственности
	Объекты недвижимости, находящиеся в пользовании
	Транспорт-ные средства (вид, марка)
	Деклариро-ванный годовой

доход

 (руб.)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (вид приобре-тенного имущества, источники)
	Сведения о недвижи-мом имуществе, транспорт-ных средствах и ценных бумагах, отчужден-ных в течение отчетного периода в результате безвозмезд-ной сделки

	Вид объекта
	Вид собствен-ности
	Площадь (кв.м)
	Страна располо-жения
	Вид объекта
	Площадь

(кв.м)
	Страна

располо-жения

	1

	Супруга (супруг)

	Несовершенно-летний ребенок

О порядке  размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в Совете депутатов муниципального образования  Волосовское городско поселение Волосовского муниципального  района  Ленинградской области,  на официальном сайте и предоставления средствам массовой информации для опубликования